60 Es fuerça mas la conclusion en el num.
7. *his verbis: Sub ampliatur modo supradicta principa-*
lis declaratio, quod scilicet verba enunciativa tunc
præcipuè non probant, quando principaliter contingit
postea de ipso enunciato disputari, ut procedat etiam
quod ipsos contrahentes, si iuramentum non interces-
serit.

61 Lo que califica en el num. 8. con este exemplo: *Enunciatur in quodam compromisso societatem initam esse inter te, & me exinde principaliter oritur questio inter nos de ipsa societate, absque dubio hoc in casu non probatur ex iam dicta enunciatione societas, nec inter nos metipso contrahentes.*

62 Declaralo con otro exemplo en el num. 9. ibi: *In uno instrumento celebrato inter Mervium, & Sempronium reperitur enunciative insertum me contraxisse matrimonium cum Bertha, certè ex ipsa enunciatione probatur matrimonium, inter ipsos principaliter disputari contingit, an scilicet re vera fuerit contractum, nec ne secus est.*

63 Apoyalo en el num. 10. con muchísimos Autores, y en los num. 29. y 86. concluye, que las palabras enunciativas no pruevan contra tertium tam & si iuramento fuerint confirmata, ex cap. *quomvis de pactis in 6. cap. sicut, & cap. intellectu de iure iurando.* La razon es (ut ait num. 87.) *quia inter alios acta tertio non praiudicant, ex l. Si unus, §. Ante omnia, ff. de pactis, & toto tit. ff. et 2. Cod. res inter alios acta.*

64 Lo mesmo defiende eod. tit. lib. 3. quest. 4. per totam. Y para decision de nuestro caso, propone en el num. 11. este simile: *Acquisivi domum à Sempronio pro me, ac Mervio, quem uti filium tenebam, ac nominabam: Certè adhuc non probatur Mervium esse filium meum, licet illa verba fuerint inserta in instrumento ipsius acquisitionis.*

65 Lo que acredita Menoch. lib. 7. cons. 673. num. 7. ibi: *Nec etiam fraternitas Guidonis, & Iacobobi dici potest probata instrumentis, & investituris pro-*

ductis pro Fisco, quia & si in eis enunciati sint ij duo pro fratribus: attamen non probat illa enunciatio, cum sit facta inter alios; sicuti in specie agnationis scripserunt, &c.

66 Nec repugnat (profligat) quod hic agatur de probanda fraternitate dictorum Jacobi, & Guadonis, quae antiqua est; & propterea sufficiunt verba enunciativa etiam inter alios probata. Ex Sententia Alexandri, & Socini, locis ibi relatis.

67 Nam respondetur (dize en el num. 8.) quod quando agitur de magno praesidio, ut in casu nostro, verba enunciativa etiam in antiquis non probant contra tertium. Fundado en la Doctrina de Abbas, y otros que refiere cod. num.

68 Otro simile de filiacion propone Craventa ubi supr. dict. sect. 3. num. 51. en cuya confirmacion dice en el num. 53. Pone, quod Titius Sempronio, tamquam eius servus, dicendo: Titius, servus Semproni ista verba enunciativa probabunt, quoad hoc, ut stipulatio valeat. Sed si postea contingat principaliter disputari de dominio servi, cuius sit, etiam inter promissorem, & Sempronium, tali verba non praesudicant, etiam inter easdem personas, aut partes.

69 Profligat ex Doctrina Baldi en el num. 54. Si ego conduco a te talem Domum, tamquam tuam. Ista verba bene probant dominium tuum, quantum ad validitatem conductionis. Sed si contingat postea disputari principaliter de dominio ipsius domus inter te, & me, illa confessio incidenter facta, & propter aliud, non praesudicat, & praesumitur facta per errorem.

70 Otro simile refiere ex eadem auctoritate, dict. num. 54. ibi: Titius de Papia, promissis. Ista

verba bene probant, quod Titius sit de Papia, quoad hoc ut Papia posset conveniri. Secus si postea principaliter disputetur de hoc, an sit Papicensis, vel non. Et istud dictum, quod verba enunciatiua emissa propter aliud, non probent, etiam inter easdem partes, quando postea disputatur principaliter de veritate enunciati, sequitur Alexand. & c.

71. Y que la filiacion non probetur in preiudicium tertij ex sola nominatione, es contante, segun Iason lib. 1. conf. 81. & 102. y en los demas que sigue, y refiere, Tiraquel. de retractu, §. 1. glos. 16. num. 3.

72. Siguidò tambien esta Sentencia Surdo lib. 1. conf. 5. num. 33. ibi: Minus obstat, quod D. Christophorus probaverit se esse agnatum, & quod hoc sufficiat, licet non constet esse proximiorum, secundum doctrinam Cuman. in dict. l. Is potest, quia respondetur per instrumenta exhibita, non probari agnationem, quia sunt verba enunciatiua, que etiam inter partes non probant, quando contingit principaliter disputari de enunciato, dict. l. Ex his, Cod. de testa. mil.

73. Y en tanto extremo procede nuestra conclusion, que aunque las palabras enunciatiuas principaliter, & propter se fuissent prolata (que son terminos mas arduos) no probarian quando agitur de preiudicio tertij, ita ex Barr. & alijs doctet Genua vbi supr. dict. lib. 3. quest. 1. n. 42.

74. Mayormente en nuestro caso, donde el perjuicio es tan considerable, como manifiestan los bienes que los actores pretenden, Mascardo ex plurimorum doctrina, lib. 1. de probat. conclus. 394. nam. 29. ibi: Secundo limita principaliter secundam

ampliationem, ut non vera sit, quando agitur de magis no praiudicio, quia tunc talia instrumenta enunciati- va plenè non probant contra tertium, Et iam in anti- quis.